



BILANCIO DELL'ESERCIZIO  
CHIUSO AL 31 AGOSTO 2021

**Bilancio alla data del 31 agosto 2021**

**Stato Patrimoniale**

ATTIVO	31/08/2021	31/08/2020	PASSIVO	31/08/2021	31/08/2020
<b>I IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>			<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
1) Licenze d'uso e software	€ 18.602	€ -	<b>I Patrimonio Libero</b>		
2) Oneri Pluriennali	€ -	€ -	1) Risultato gestionale dell'esercizio	€ 59.570	€ 41.691
3) Altre	€ 1.255.549	€ 430.641	2) Risultato gestionale degli es. prec. ti	€ 146.957	€ 105.267
<b>Totale Immobilizzazioni Immateriali</b>	<b>€ 1.274.151</b>	<b>€ 430.641</b>	<b>II Fondo dotazione dell'Ente</b>	€ 209.468	€ 209.468
<b>II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>			<b>III Patrimonio vincolato</b>		
1) Impianti e macchinari	€ 13.914	€ 6.662	1) Fondi vincolati destinati da terzi	€ -	€ -
2) Attrezzature	€ 3.832	€ 5.442	2) Fondi per borse di studio	€ 100.000	€ 50.593
3) Macchine elettroniche	€ 8.079	€ 8.581	3) Fondo progetto Crown4Africa	€ 5.106	€ 5.106
4) Autovetture	€ -	€ -	4) Accantonamento progetto della didattica	€ 1.042.288	€ 650.000
5) Altri beni	€ 20.487	€ 32.274	2) Fondo per manutenzioni straordinarie	€ 200.000	€ -
<b>Totale Immobilizzazioni Materiali</b>	<b>€ 46.312</b>	<b>€ 52.959</b>	5) Fondo solidarietà	€ 14.895	€ 9.791
<b>III IMMOBIL. NI FINANZIARIE</b>	<b>€ 9.775</b>	<b>€ 9.775</b>	<b>Totale</b>	<b>€ 1.778.284</b>	<b>€ 1.071.916</b>
<b>Totale Immobilizzazioni (B)</b>	<b>€ 1.330.238</b>	<b>€ 493.375</b>	<b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>		
			1) Fondo per rischi ed oneri	€ -	€ -
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>			<b>Totale</b>	€ -	€ -
<b>I Rimanenze</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>	<b>C) Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato</b>	<b>€ 1.968.625</b>	<b>€ 1.857.670</b>
<b>II Crediti</b>			<b>D) Debiti</b>		
1) verso clienti			1) Debiti verso le Banche	€ 2.235.837	€ 1.644.925
- esigibili entro l'esercizio successivo	€ 684.761	€ 1.025.697	- esigibili entro l'esercizio successivo	€ 190.580	€ 190.580
- esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -	- esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 2.045.257	€ 1.454.345
2) verso altri			2) Debiti verso altri finanziatori	€ -	€ -
- esigibili entro l'esercizio successivo	€ 897.059	€ 786.705	- esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
- esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 1.557.507	€ 1.414.638	- esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
<b>Totale</b>	<b>€ 3.139.327</b>	<b>€ 3.227.040</b>	3) acconti	€ -	€ -
<b>III Attività finanziarie non immobilizzate</b>	<b>€ 102.620</b>	<b>€ 100.000</b>	- esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
<b>IV Disponibilità liquide</b>			- esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
1) depositi bancari e postali	€ 3.295.589	€ 2.452.827	4) debiti verso fornitori	€ 517.726	€ 290.208
2) assegni	€ -	€ -	- esigibili entro l'esercizio successivo	€ 517.726	€ 290.208
3) denaro e valori in cassa	€ 454	€ 1.028	- esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
<b>Totale</b>	<b>€ 3.296.043</b>	<b>€ 2.453.855</b>	5) debiti tributari	€ 105.076	€ 122.987
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>€ 6.537.990</b>	<b>€ 5.780.895</b>	- esigibili entro l'esercizio successivo	€ 105.076	€ 122.987
			- esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
<b>D) Ratei e Risconti</b>	<b>€ 43.399</b>	<b>€ 29.633</b>	6) debiti previdenziali	€ 86.128	€ 165
			- esigibili entro l'esercizio successivo	€ 86.128	€ 165
			- esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
			7) Altri debiti	€ 205.115	€ 331.778
			- esigibili entro l'esercizio successivo	€ 205.115	€ 331.778
			- esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
			<b>Totale</b>	<b>€ 3.149.882</b>	<b>€ 2.390.063</b>
			<b>E) Ratei e Risconti</b>	<b>€ 1.014.836</b>	<b>€ 984.254</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>€ 7.911.627</b>	<b>€ 6.303.903</b>	<b>Totale passivo</b>	<b>€ 7.911.627</b>	<b>€ 6.303.903</b>



ISTITUTO  
MASSIMO

**Bilancio alla data del 31 agosto 2021**  
**Rendiconto Gestionale**

USCITE	31/08/2021	31/08/2020	ENTRATE	31/08/2021	31/08/2020
<b>1) Oneri da attività tipiche</b>			<b>1) Proventi da attività tipiche</b>		
1.1) Acquisti	€ 38.430	€ 31.032	1.1) Rette scolastiche e quote di iscrizione	€ 6.019.898	€ 5.480.876
1.2) Servizi	€ 1.105.607	€ 1.095.850	1.2) Contributi MIUR	€ 949.292	€ 737.062
1.3) Godimento beni di terzi	€ 70.805	€ 68.172	1.3) Altri proventi attività tipiche	€ 156.826	€ 319.193
1.4) Personale	€ 3.668.508	€ 3.608.317	<b>Totale proventi e ricavi attività tipiche</b>	<b>€ 7.126.016</b>	<b>€ 6.537.131</b>
1.5) Ammortamenti e Accantonamenti	€ 978.297	€ 544.717			
1.6) Oneri diversi di gestione	€ 53.532	€ 44.035	<b>2) Proventi da raccolta fondi</b>		
<b>Totale oneri attività tipiche</b>	<b>€ 5.915.179</b>	<b>€ 5.392.123</b>	2.1) Entrate Progetto	€ -	€ -
			<b>Totale proventi da raccolta fondi</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>
<b>2) Oneri promozionali e di raccolta fondi</b>			<b>3) Proventi da attività accessorie</b>		
2.1) Uscite Progetto	€ -	€ -	3.1) Doposcuola	€ 112.363	€ 143.988
<b>Totale oneri promozionali e raccolta fondi</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>	3.2) Laboratori estivi	€ -	€ -
			3.3) Attività extrascolastiche	€ 16.188	€ 36.258
<b>3) Oneri da attività accessorie</b>			3.4) Locazione sale e palestra	€ -	€ -
3.1) Acquisti	€ -	€ -	3.5) Altri proventi attività accessorie	€ -	€ -
3.2) Servizi	€ 26.032	€ 102.093	<b>Totale proventi da attività accessorie</b>	<b>€ 128.551</b>	<b>€ 180.246</b>
3.3) Godimento beni di terzi	€ -	€ -			
3.4) Personale	€ 41.201	€ 56.033	<b>4) Proventi finanziari e patrimoniali</b>		
3.5) Ammortamenti e Accantonamenti	€ -	€ -	4.1) Da rapporti bancari	€ 191	€ 91
3.6) Oneri diversi di gestione	€ -	€ -	4.2) Altri proventi finanziari	€ 7.675	€ 4.135
<b>Totale oneri attività accessorie</b>	<b>€ 67.233</b>	<b>€ 158.126</b>	4.3) Proventi straordinari	€ -	€ -
			<b>Totale proventi finanziari e patrimoniali</b>	<b>€ 7.866</b>	<b>€ 4.226</b>
<b>4) Oneri finanziari e patrimoniali</b>					
4.1) Su rapporti bancari	€ 32.126	€ 32.775			
4.2) Altri oneri finanziari	€ -	€ -			
4.3) Oneri straordinari	€ -	€ -			
<b>Totale oneri finanziari e patrimoniali</b>	<b>€ 32.126</b>	<b>€ 32.775</b>			
<b>5) Oneri di supporto generale</b>					
5.1) Acquisti	€ -	€ -			
5.2) Servizi	€ 287.266	€ 307.867			
5.3) Godimento beni di terzi	€ 115.755	€ 109.430			
5.4) Personale	€ 300.151	€ 294.796			
5.5) Ammortamenti e Accantonamenti	€ 192.804	€ 152.383			
5.6) Oneri diversi di gestione	€ 75.565	€ 53.972			
<b>Totale oneri supporto generale</b>	<b>€ 971.541</b>	<b>€ 918.448</b>			
<b>6) Imposte dell'esercizio</b>					
6.1) IRES	€ 111.787	€ 86.779			
6.2) IRAP	€ 104.997	€ 91.661			
<b>Totale imposte</b>	<b>€ 216.784</b>	<b>€ 178.440</b>			
<b>Totale oneri</b>	<b>€ 7.202.863</b>	<b>€ 6.679.912</b>	<b>Totale proventi</b>	<b>€ 7.262.433</b>	<b>€ 6.721.603</b>
<b>Avanzo/Disavanzo dell'esercizio</b>	<b>€ 59.570</b>	<b>€ 41.691</b>		<b>€ -</b>	<b>€ -</b>
<b>Totale a pareggio</b>	<b>€ 7.262.433</b>	<b>€ 6.721.603</b>	<b>Totale a pareggio</b>	<b>€ 7.262.433</b>	<b>€ 6.721.603</b>